
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 6 

города Кузнецка 
(МБДОУ ДС № 6 г.Кузнецка) 

 
 ПРИКАЗ   

 
28.05.2024                                                                                                                     № 12 

«Об утверждении локальных актов Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сада комбинированного вида № 6 города 
Кузнецка» 

В целях упорядочения деятельности и функционирования учреждения, обеспечения 
выполнения законодательной и нормативно-правовой базы в области образования, 
пожарной безопасности и ГО ЧС,Санитарно-эпидемиологических требований, а также 
во исполнении обеспечения гарантий трудовых прав педагогических 
работников,создания благоприятных условий для обучающихся МБДОУ ДС № 6, 
Трудового кодекса РФ, Коллективным договором, Правилами внутреннего трудового 
распорядка.На основании решений: Общего собрания работников МБДОУ ДС № 6 
г.Кузнецка (протокол от 28.05.2024 № 8),Педагогического совета МБДОУ ДС № 6 
г.Кузнецка (протокол от 28.05.2024 № 5), Управляющего совета МБДОУ ДС № 6 
г.Кузнецка (протокол от 28.05.2024 № 7),  Совета родителей МБДОУ ДС № 6 
г.Кузнецка (протокол от 28.05.2024 № 4),    
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить следующие локальные акты Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 6 города 
Кузнецка: 

1. Положение о муниципальном бюджетном образовательном учреждении 
2. Положение об Управляющем совете 
3. Положение о Педагогическом совете 
4. Положение об Общем собрании работников 
5. Положение о Совете родителей 
6. Положение о Родительском собрании 
7. Положение о порядке разработки и принятия локальных нормативных 

правовых актов 
8. Положение о порядке подготовки и организации проведения 

самообследования 
9. Положение о программе развития МБДОУ ДС № 6 г.Кузнецка 
10. Положение о Консультативном пункте по оказанию методической, 

диагностической и консультативной помощи семьям, воспитывающим детей 
дошкольного возраста на дому 

11. Положение об организации индивидуального обучения на дому по 
образовательным программам дошкольного образования детей с ОВЗ и детей-
инвалидов 

12. Порядок приёма в образовательную организацию на домашнее обучение по 
образовательным программам дошкольного образования детей с ОВЗ и детей-
инвалидов и порядок их отчисления 

13. Положение об организации инклюзивной практики 
14. Положение о творческой группе 
15. Положение о комиссии по профессиональной этике педагогических 

работников 



16. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений 

17. Положение о должностном контроле в МБДОУ. 
18. Положение об аттестации педагогических работников МБДОУ в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности 
19. Порядок информирования родителей (законных представителей) 

обучающихся о правах и обязанностях обучающихся в детском саду 
20. Порядок рассмотрения обращений граждан в дошкольном образовательном 

учреждении 
21. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений, действий 

(бездействия) должностных лиц и сотрудников 
22. Положение о Совете по питанию 
23. Положение о бракеражной комиссии 
24. Порядок рассмотрения и согласования проектов локальных нормативных 

актов детского сада с советами родителей (законных представителей) 
обучающихся 

25. Положение о контрольно-пропускном режиме в МБДОУ 
26. Положение о Добровольной пожарной охране и регистрации добровольных 

пожарных в МБДОУ 
27. Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности 
28. Положение об уполномоченном на решение задач в области ГО 
29. Положение о рабочей комиссии по распределению стимулирующих выплат 

работникам 
30. Положение о порядке и условиях предоставления педагогическим работникам 

МБДОУ длительного отпуска сроком до одного года 
31. Положение о персональных данных работников 
32. Положение об Уполномоченном по защите прав участников образовательного 

процесса 
33. Памятка о правах, обязанностях и ответственности в сфере образования 

родителей (законных представителей) обучающихся 
34. Правила использования сети Интернет в МБДОУ 
35. Положение о добровольных пожертвованиях и целевых взносах 

2. Признать утратившим силу следующие приказыМБДОУ ДС № 6 г.Кузнецка: 
-от 02.02.2015 № 4 «Об утверждении Положения об Управляющем совете 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 6 города Кузнецка». 
- от 13.02.2014 № 4/2 «Об утверждении Положения Педагогическом совете». 
- от 05.02.2014 № 3/1 «Об утверждении Положения о Совете родителей». 
- от 19.10.2011 № 58 «Об утверждении Положения о Родительском собрании 
МБДОУ ДС№ 6 города Кузнецка». 
- от 02.02.2015 № 4 «Об утверждении Положения об Общем собрании 
работников». 
- от 10.01.2014 № 2 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и 
организации проведения самообследования». 
- от 14.04.2014 № 7/1 «Об утверждении Положения о программе 
развитияМуниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада комбинированного вида № 6 города Кузнецка». 
- от 13.02.2014 № 4/2 «Об утверждении Положения о Консультативном пункте 
МБДОУ ДС № 6 г.Кузнецка по оказанию методической, диагностической и 
консультативной помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста 
на дому». 



- от 01.09.2017 № 21/12 «Об утверждении Положения об организации 
индивидуального обучения на дому по образовательным программам 
дошкольного образования детей с ограниченными возможностями здоровья и 
детей-инвалидов». 
- от 01.09.2017 № 21/12 «Об утверждении Порядка приёма в образовательную 
организацию на домашнее обучение по образовательным программам 
дошкольного образования детей с ОВЗ и детей-инвалидов и порядок их 
отчисления». 
- от 01.09.2017 № 21/12 «Об утверждении Положения об организации 
инклюзивной практики в Муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении детском саду комбинированного вида № 6 города 
Кузнецка». 
- от 13.02.2014 № 4/2 «Об утверждении Положения отворческой группе». 
- от 13.02.2014 № 4/2 «Об утверждении Положения о комиссии по 
профессиональной этике педагогических работников». 
- от 20.05.2013 № 21 «Об утверждении Положения об аттестации 
педагогических работников МБДОУ ДС № 6 г.Кузнецка в целях подтверждения 
соответствия занимаемой должности». 
- от 10.01.2014 № 2 «Об утверждении Порядкаинформирования родителей 
(законных представителей) обучающихся о правах и обязанностях 
обучающихся в детском саду». 
- от 10.01.2014 № 2 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений 
граждан в дошкольном образовательном учреждении». 
- от 10.01.2014 № 2 «Об утвержденииДосудебный (внесудебный) порядок 
обжалования решений, действий (бездействия) должностных лиц и 
сотрудников». 
- от 10.01.2014 № 2 «Об утвержденииПорядка рассмотрения и согласования 
проектов локальных нормативных актов детского сада с советами родителей 
(законных представителей) обучающихся». 
- от 20.01.2013 № 4 «Об утверждении Положения о контрольно-пропускном 
режиме МБДОУ ДС № 6 города Кузнецка». 
- от 20.01.2013 № 4 «Об утверждении Положения оДобровольной пожарной 
охране и регистрации добровольных пожарных Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 6 города Кузнецка». 
- от 19.10.2011 № 21/6 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных 
мер пожарной безопасности в МБДОУ ДС № 6 города Кузнецка». 
- от 20.11.2013 № 35 «Об утверждении Положения об уполномоченном на 
решение задач в области гражданской обороны в МБДОУ ДС № 6 города 
Кузнецка». 
- от 20.01.2013 № 4 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
предоставления педагогическим работникам МБДОУ ДС № 6 г.Кузнецка 
длительного отпуска сроком до одного года». 
- от 05.02.2014 № 3/1 «Об утверждении Положения о персональных данных». 
- от 18.01.2018 № 2/3 «Об утверждении Положения об Уполномоченном по 
защите прав участников образовательного процесса в образовательном 
учреждении». 
- от 10.01.2014 № 2 «Об утверждении Памятки о правах, обязанностях и 
ответственности в сфере образования родителей (законных представителей) 
воспитанников». 
- от 19.03.2019 № 4/2 «Об утверждении Правил использования сети Интернет в 
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
детском саду комбинированного вида № 6 города Кузнецка». 



3. Старшему воспитателю Лазаревой И.А. в срок до 07.06.2024 опубликовать 
необходимые локальные акты, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на 
официальном сайте МБДОУ ДС № 6 г.Кузнецка. 
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий                          Н.Г. Кривчикова 

С приказом ознакомлен:                                                                                И.А. Лазарева 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-07-02T13:58:31+0500




